平山 蒼唯

 拝啓、十年後の私へ。あなたは今なにをしていますか。何の仕事に就こ

うかと悩んでいたこともあったでしょう。十四歳の私は、保育士になりた

いと思っています。そのために、今はピアノを習い、夢の実現に向けて頑

張っています。未来の私も、どんな仕事に就いたとしても、笑顔でいてほ

しいです。

 未来の家族は元気にしていますか。

「ただいま。」

「おかえり。」

と当たり前のように言っていた言葉も、ひょっとして言わなくなったりし

ていませんか。今、毎日のように家族には迷惑をかけているから、未来の

私は、親孝行して両親に楽をさせてください。

 私は、部活動でバスケットボールに取り組んでいます。最後の中体連夏

季大会に向けてみんなで頑張っています。明るく優しい後輩と、面白くて

おっちょこちょいな同級生で、声をかけ合って練習に励んでいます。

 私がシュートを外しても、声をかけてくれる仲間。この仲間とずっと一

緒にプレーできたらな、なんて考えています。未来の私は、そんな仲間に

囲まれて過ごしていますか。

 未来の私は、何でも言い合える友達がいますか。もし、そんな友達がい

たら絶対に手放してはいけません。自分のことを家族のように大切にして

くれる友達がいたら、あなたも同じように、その友達を大切にして。

 私は、これから将来の夢を叶えるために、勉強もスポーツも頑張ってい

きます。そして、家族や友達を大切にできる強い人になりたいです。最後

に。未来の私へ。最高に楽しい人生を送ろうね。